Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 12 июля 2018 года N 318

О внесении изменений в Положение о специальной подготовке в Федеральной
службе судебных приставов, утвержденное приказом Федеральной службы
судебных приставов от 29.11.2016 N 620

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 21.07.1997 N
118-ФЗ "О судебных приставах" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1997, N 30, ст.3590; 2000, N 46, ст.4537; 2004, N 27, ст.2711, N 35,
ст.3607; 2007, N 10, ст.1156; 2008, N 30 (ч.I), ст.3588, N 30 (ч.II), ст.3616, N 52
(ч.I), ст.6235; 2009, N 29, ст.3631, N 48, ст.5717; 2010, N 31, ст.4182; 2011, N 29,
ст.4287, N 49 (ч.V), ст.7067, N 50, ст.7352; 2013, N 14, ст.1657, N 27, ст.3477, N
52 (ч.I), ст.6953; 2014, N 6, ст.558, N 11, ст.1094, ст.1099, N 19, ст.2331, N 52
(ч.I), ст.7552; 2015, N 1 (ч.I), ст.50, N 10, ст.1427; 2016, N 1 (ч.I), ст.45, N 27 (ч.I),
ст.4160; 2018, N 1 (ч.I), ст.62), подпунктом 4 пункта 10 Положения о
Федеральной службе судебных приставов, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 13.10.2004 N 1316 "Вопросы Федеральной службы
судебных приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2004, N 42, ст.4111; 2006, N 5, ст.527, N 8, ст.895; 2008, N 17, ст.1815, N 43,
ст.4921; 2009, N 6, ст.718, N 31, ст.3928; 2010, N 19, ст.2300; 2011, N 18,
ст.2597, N 37, ст.5198, N 39, ст.5458; 2012, N 23, ст.2992, N 35, ст.4779; 2013, N
7, ст.635, N 49 (ч.VII), ст.6403, N 52 (ч.II), ст.7137; 2014, N 30 (ч.II), ст.4286; 2015,
N 4, ст.641; 2016, N 1 (ч.II), ст.211, N 15, ст.2070, N 37, ст.5480, N 51, ст.7357;
2018, N 6, ст.862) в целях совершенствования порядка проведения
специальной подготовки в Федеральной службе судебных приставов

приказываю:

Внести в Положение о специальной подготовке в Федеральной службе
судебных приставов, утвержденное приказом Федеральной службы судебных
приставов от 29.11.2016 N 620 (зарегистрирован Минюстом России 15.12.2016,
регистрационный N 44736), с изменениями, внесенными приказом
Федеральной службы судебных приставов от 05.10.2017 N 445
(зарегистрирован Минюстом России 19.10.2017, регистрационный N 48612),
изменения согласно приложению.

http://docs.cntd.ru/document/420385986
http://docs.cntd.ru/document/420385986
http://docs.cntd.ru/document/9046211
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/420385986
http://docs.cntd.ru/document/420385986
http://docs.cntd.ru/document/436792522

Директор

Д.В.Аристов

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

30 июля 2018 года,

регистрационный N 51732

Приложение. Изменения, которые вносятся
в Положение о специальной подготовке в
Федеральной службе судебных приставов,
утвержденное приказом Федеральной
службы судебных приставов от 29.11.2016 N
620
Приложение

к приказу ФССП России

от 12 июля 2018 года N 318

1. В пункте 11.2:

1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/document/420385986

"Инструкторско-методические занятия со старшими судебными
приставами и их заместителями проводит руководитель территориального
органа не реже одного раза в полугодие в период с 10 февраля по 5 марта, с 1
октября по 20 октября.";

1.2. Абзац третий признать утратившим силу.

2. Абзац второй пункта 11.3 изложить в следующей редакции:

"Тренировка проводится в соответствии с планом проведения тренировки
при возникновении чрезвычайных ситуаций в зданиях, помещениях судов
(далее - план проведения тренировки) и тематикой тренировок по действиям
при возникновении чрезвычайных ситуаций в зданиях, помещениях судов под
руководством старшего судебного пристава ежемесячно в течение одного
учебного часа по пятницам третьей недели месяца, за исключением периодов
проведения комплексного зачета на пригодность к действиям в условиях,
связанных с применением физической силы, специальных средств и
огнестрельного оружия (далее - комплексный зачет).".

3. Абзац первый пункта 11.4 изложить в следующей редакции:

"Занятия по предметам специальной подготовки проводятся в форме
практических занятий и семинаров под руководством старшего судебного
пристава (далее - руководитель занятия) ежемесячно, продолжительностью
не менее одного учебного часа по средам первой и второй недели месяца, за
исключением периодов проведения комплексного зачета. Продолжительность
учебного часа составляет 50 минут.".

4. В пункте 11.5:

4.1. В абзаце первом слова "на пригодность к действиям в условиях,
связанных с применением физической силы, специальных средств и
огнестрельного оружия (далее - комплексный зачет)" исключить;

4.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

"Комплексный зачет проводит заместитель руководителя территориального
органа два раза в год в период с 10 марта по 30 марта, с 10 сентября по 30
сентября.".

http://docs.cntd.ru/document/420385986
http://docs.cntd.ru/document/420385986
http://docs.cntd.ru/document/420385986

5. Абзац первый пункта 11.6 изложить в следующей редакции:

"Контрольные занятия проводятся с целью проверки готовности к
выполнению задач по обеспечению установленного порядка деятельности
судов под руководством старшего судебного пристава ежемесячно в течение
двух учебных часов по пятницам четвертой недели месяца, за исключением
периодов проведения комплексного зачета. Контрольные занятия проводятся
по тактико-специальной, физической и правовой подготовке, а при наличии
условий для организации и проведения стрельб - по огневой подготовке.".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 30.07.2018,

N 0001201807300100

http://docs.cntd.ru/document/420385986

	Приложение. Изменения, которые вносятся в Положение о специальной подготовке в Федеральной службе судебных приставов, утвержденное приказом Федеральной службы судебных приставов от 29.11.2016 N 620